3

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

23 октября 2009 г. 									          № 14/96

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Быченков А.А.
	-
	заместитель министра экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Банюк С.Т.
	-
	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	Дмитриева Н. В.
	-
	заместитель министра промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Кустарин И.В.
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Буторова М.М.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Лукина Т.Л.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Николаева Т.В.
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Иванова И.С.
	-
	заведующий сектором торговли, потребительского рынка и сферы услуг Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Салмина С.Н.
	-
	председатель Правления Национальной федерации парикмахеров, косметологов и специалистов по ногтевому сервису;

	Волгин В.В.
	-
	депутат Чебоксарского Собрания депутатов, директор                        ООО «Регион-техника»;

	Хамзин И.М.
	-
	председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан.

Приглашенные:

	Павлов Иван Павлович
	-
	директор ООО «НПВП «Автоматизированные системы»

	Дарвина Светлана Ивановна

	-
	главный бухгалтер ООО «НПВП «Автоматизированные системы»

	Моткова Наталия Федоровна
	-
	директор ООО «НовоВент»

	Туманов Андрей Валентинович
	-
	заместитель директор ООО «НовоВент»

	Пивовар Галина Ивановна
	-
	директор ЗАО «ЗЭИМ-Лайн»

	Шикунова Ольга Витальевна
	-
	главный бухгалтер ЗАО «ЗЭИМ-Лайн»

	Павлов Юрий Иванович
	-
	индивидуальный предприниматель

	Морушкин Григорий Викторович
	-
	директор ЗАО «РИЦ Гранит»

	Козырева Татьяна Владимировна
	-
	главный бухгалтер ЗАО «РИЦ Гранит»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах
(Моторин, Быченков, Лукина, Котова, Николаева, Кустарин,  Дмитриева, Иванова,
Банюк, Волгин, Буторова, Салмина, Хамзин)
Решили:
1.1. Министерству экономического развития и торговли Чувашской Республики (отделу развития предпринимательства и ремесел) совместно с заинтересованными членами Комиссии по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Комиссия) произвести выезд на место осуществления предпринимательской деятельности в целях мониторинга использования кредитных ресурсов ИП Павловым Ю.И.
1.2. Членам Комиссии, представителям Минпромэнерго Чувашии и Минстроя Чувашии, в срок до 30 октября т.г. представить в Минэкономразвития Чуваши заключения на бизнес-проект  ИП Павлова Ю.И.
1.3. Минэкономразвития Чувашии (отделу развития предпринимательства и ремесел) на основе представленных отраслевыми министерствами заключений и результатов выезда на место осуществления предпринимательской деятельности составить сводное заключение и вынести его на рассмотрение Комиссии не позднее           4 ноября т.г.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100,                                    ООО «НовоВент» (г.Новочебоксарск, ИНН 2124028838) на общую сумму 1 000,0 тыс.рублей (по кредитному договору от 14.07.2009 № 091100/0050) после представления в Минэкономразвития Чувашии графика повышения заработной платы работников.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

3.1. Министерству экономического развития и торговли Чувашской Республики (отделу развития предпринимательства и ремесел и сектору торговли, потребительского рынка и сферы услуг) совместно с заинтересованными членами Комиссии произвести выезд на место осуществления предпринимательской деятельности  в целях мониторинга использования кредитных ресурсов ООО НПВП «Автоматизированные системы».
1.2. Членам Комиссии, представителям Минэкономразвития Чувашии (отдела доходов и развития отраслей экономики и сектора торговли, потребительского рынка и сферы услуг) в срок до 30 октября т.г. представить заключения на бизнес-проект                ООО НПВП «Автоматизированные системы».
1.3. Минэкономразвития Чувашии (отделу развития предпринимательства и ремесел) на основе представленных отраслевыми отделами заключений и результатов выезда на место осуществления предпринимательской деятельности составить сводное заключение и вынести его на рассмотрение Комиссии не позднее 4 ноября т.г.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

4.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ЗАО «Рекламно-издательский центр ГРАНИТ» (г. Чебоксары, ИНН 2129025950) на общую сумму 1 100,0 тыс. рублей (по кредитному договору от 07.08.2009  № 6114) после представления в Минэкономразвития Чувашии уточненной информационной карты.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

5.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, ЗАО «Завод Электроники и Механотроники-Лайн» (г. Чебоксары, ИНН 2129020367) на общую сумму 38 000,0 тыс. рублей (по кредитным линиям от 22.11.2007 № 5014 (Доп.согл. №1 от 21.11.2008), от 13.05.2008 № 5510 (Доп.согл. №2 от 12.05.2009), от 09.06.2008 № 5579 (Доп.согл. №2 от 08.06.2009), от 16.06.2008 № 5580 (Доп.согл. №2 от 15.06.2009), от 25.08.2008 №5750 (Доп.согл. №2 от 24.08.2009) и от 19.09.2008 № 5793 (Доп.согл. №3 от 21.07.2009).

Проголосовали:  «за» - единогласно.

Председатель комиссии                                                                                          И.Б. Моторин